
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14.05.2025 м. Ужгород   № 247 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:    

 

1. Прийняти на квартирний облік: 

 

1.1. Салко Гіту Егамбердіївну, тимчасово непрацюючу, яка зареєстрована у 

непридатному для проживання будинку за адресою: ***, із включенням у 

список громадян, які відповідно до законодавства користуються правом 

першочергового одержання житла. 

Склад сім’ї  – 2 особи (вона, син).    

 

1.2. Іваниша Василя Дмитровича, військовослужбовця військової частини 

А 7788, учасника бойових дій, який зареєстрований у двокімнатній квартирі за 

адресою: ***, де на жилій площі 26,90 кв. м проживає 5 осіб, із включенням у 

список громадян, які відповідно до законодавства користуються правом 

першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія ***  № *** від 19.04.2024.   

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, 2 дочки).  

 

1.3. Дурана Мирослава Віталійовича, військовослужбовця військової 

частини А 4647, учасника бойових дій, який зареєстрований у двокімнатній 

квартирі за адресою: ***, де на жилій площі 28,30 кв. м проживає 5 осіб, із 

включенням у список громадян, які відповідно до законодавства  користуються 

правом першочергового одержання житла. 



Підстава: посвідчення серія *** № *** від 24.07.2024.   

Склад сім’ї  – 1 особа. 

 

1.4. Головея Владислава Олексійовича, особу з інвалідністю IІ групи 

внаслідок війни, який зареєстрований у приватному будинку за адресою: ***, 

де на жилій площі 31,00 кв. м проживає 5 осіб ( п. 13 пп. 7 Правил), із 

включенням у список громадян, які відповідно до законодавства користуються 

правом позачергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 25.04.2025.  

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

2. Відповідно до пункту 13 підпункту 8 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання  їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), прийняти на квартирний облік внутрішньо 

переміщених осіб:  

 

2.1. Сектименко Яну Станіславівну, військовослужбовця військової части-

ни А 0536, учасника бойових дій, яка зареєстрована по вул. ***, із включенням 

у список громадян, які користуються правом першочергового одержання житла.  

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 20.04.2022.   

Склад сім’ї – 4 особи (вона, 3 дочки).   

 

2.2. Ковбаснюка Василя Васильовича, військовослужбовця 94 прикордон-

ного загону Державної прикордонної служби України, учасника бойових дій, 

який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом першочергового одержання житла.      

Підстава: посвідчення серія *** № *** від  20.10.2020.   

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

2.3. Чумака Євгенія Петровича, особу з інвалідністю ІІІ групи внаслідок 

війни, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом позачергового одержання житла.  

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 15.04.2025.   

Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

 

2.4. Бойкова Геннадія Петровича, працівника ТОВ «Київхліб», учасника 

бойових дій, який зареєстрований на просп. ***, із включенням у список 

громадян, які користуються правом першочергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 30.04.2015.   

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син).   

 

2.5. Вушкварька Данила Олександровича, військовослужбовця військової 

частини А 4779, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із 

включенням у список громадян, які користуються правом першочергового 

одержання житла.      



Підстава: посвідчення серія ***  № *** від  19.07.2023.   

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 

 

2.6. Самборського Володимира Борисовича, пожежного рятувальника ГУ 

ДСНС України в Закарпатській області, учасника бойових дій, який 

зареєстрований по вул. ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом першочергового одержання житла.      

Підстава: посвідчення серія *** № *** від 21.12.2015.   

Склад сім’ї – дві особи (він, дружина). 

 

2.7. Овраменка Юрія Васильовича,особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок 

війни, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом позачергового одержання житла.     

Підстава: посвідчення серія ***  № ***  від  16.04.2025.   

Склад сім’ї  –  2 особи (він, дружина). 

 

3. Відповідно до статті 33 Закону України «Про забезпечення організа-

ційно – правових умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», пункту 15 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями), прийняти на квартирний облік :  

 

3.1. Балога Ростислава Вільгельмовича, *** р. н., учня ДНЗ «Ужгород-

ський центр професійно-технічної освіти», особу з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування, який зареєстрований за адресою: ***, із включенням 

у список громадян, які користуються правом позачергового одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.2. Тидіра Петра Петровича, *** р. н., учня Івано-Франківського фахового 

коледжу технологій та бізнесу освітньо-професійного ступеня, особу з числа 

дітей, позбавлених батьківського піклування, який зареєстрований за адресою: 

***, із включенням у список громадян, які користуються правом позачергового 

одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.3. Тидіра Павла Петровича, *** р. н., учня фахового коледжу культури і 

мистецтв, особу з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, який 

зареєстрований за адресою: ***, із включенням у список громадян, які 

користуються правом позачергового одержання  житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.4. Горвата Василя Васильовича, *** р. н., учня Чинадіївської гімназії 

Чинадіївської селищної ради Мукачівського району, особу з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування, який знаходиться на вихованні в 



Чинадіївському навчальному закладі інтернатного типу, із включенням у 

список громадян, які користуються правом позачергового одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.5. Пап Катерину Іванівну, *** р. н., ученицю Мужіївського ліцею імені 

Яноша Гуняді Берегівської міської ради, особу з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування, яка зареєстрована за адресою: ***, із включенням у 

список громадян, які користуються  правом позачергового одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.6. Гажі Раджо Карловича, *** р. н., учня ДНЗ «Ужгородський центр 

професійно-технічної освіти», особу з числа дітей - сиріт, який зареєстрований 

по вул. ***, із включенням у список громадян, які користуються правом 

позачергового одержання житла.  

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.7. Токара Йосипа Михайловича, *** р. н., учня Несватківської філії КЗ 

«Олександрівський ліцей № 2», особу з числа дітей, позбавлених батьківського 

піклування, який перебуває на вихованні в КЗ  «Черкаський обласний центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей Черкаської обласної ради», із 

включенням у список громадян, які користуються правом позачергового 

одержання житла. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

4. Відмовити в прийнятті на квартирний облік:    

 

4.1. У зв’язку із забезпеченістю мінімальним розміром жилої площі, 

встановленим для прийняття на квартирний облік (по м. Ужгороду – 6 кв. м на 

члена сім’ї), затвердженим постановою виконкому Закарпатської обласної ради 

та президії обласної ради профспілок № 322 від 26.12.1984, а також відсутністю 

інших підстав, передбачених п. 13 п.п.1 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання їм житлових приміщень (зі 

змінами та доповненнями), статті 34 Житлового кодексу України, відмовити в 

прийнятті на квартирний облік Самсонову Владиславу Анатолійовичу, 

учаснику бойових дій, який проживає із сім’єю у трикімнатній квартирі за 

адресою: ***, де на жилій площі 55,60 кв. м зареєстровано 4 особи (він, 

дружина, дочка, син).          

Квартира належить на правах приватної власності матері дружини – ***. 

 

4.2. Відповідно до статті 32 Закону України «Про забезпечення організа-

ційно–правових умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», пункту 64 постанови КМУ «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», статті 46 

Житлового кодексу України, пункту 15 Правил, у зв’язку з поданням докумен-



тів, що не підтверджують  факту визнання у встановленому  порядку права на 

позачергове отримання житла, відмовити в прийнятті на квартирний облік: 

– Сінельніковій Ніколетті Володимирівні (*** р. н.), особі з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування, яка зареєстрована у приватному 

будинку бабки – Синельникової Є. Ю. за адресою: ***, де на жилій площі 33,80 

кв. м проживає  3 особи (вона, бабка, сестра).       

 

5. На підставі листа Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Закарпатській області від 31.03.2025 № 52 02-1922/52 

15, затвердити рішення житлової комісії від 28.03.2025 (протокол № 4-2025) 

про взяття на квартирний облік внутрішньо переміщену особу із включенням 

до списку першочерговиків:     

Брайловського Олександра Олександровича, учасника бойових дій 

(посвідчення серія *** № *** від 05.04.2024 р.) 

Склад сім’ї – 1 особа.          

 

6. Зняти з квартирного обліку:  

 

6.1. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та 

виключити зі списку черговості: 

 

6.1.1. Мельника Юрія Васильовича, особу з інвалідністю ІІ групи 

внаслідок війни, враховуючи придбання будинку, що складається з двох кімнат 

жилою площею 35,30 кв. м, загальною – 72,90 кв. м за адресою: ***. 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків з 20.07.2022. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 11.04.2025 № 25.04.02-

05/1332, витяги з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 12.02.2025. 

 

6.1.2. Ключковича Віталія Михайловича, особу з інвалідністю ІІ групи 

внаслідок війни, враховуючи придбання квартири, що складається з трьох 

кімнат жилою площею 50,50 кв. м, загальною – 72,50 кв. м за адресою: ***. 

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, син, дочка). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків з 25.10.2023. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 07.04.2025 № 25.04.02-

05/1273, витяги з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 17.03.2025. 

 

6.2. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 



Міністрів України 18.04.2018 № 280 «Питання забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та тери-

торіальну цілісність України», зняти з квартирного обліку та виключити зі 

списку черговості: 

 

Туряницю Дар’ю Юріївну, внутрішньо переміщену особу з числа 

учасників бойових дій, враховуючи придбання квартири за адресою: ***, 

жилою площею 55,60 кв. м, загальною площею 84,50 кв. м. 

Склад сім’ї – 3 особи (вона, син, дочка). 

На квартирному обліку у списку першочерговиків перебуває з 20.07.2022. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 09.04.2025 № 25.04.02-

05/1309, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 

07.04.2025.  

 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка.  

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 


